
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 

Not classified 
DQ 

No. 
2 

99 
557 
29 
22 
57 
72 

111 
5 
6 

96 
200 
16 
92 
42 
53 

146 
112 
34 
46 

125 
210 
205 
52 
26 
9 

227 
88 

11 

Class 
FASP 

FPARN 

FAUESC 

FASP 

FPRA 

FAUESC 

FAERJ 

FAEMT 

FASP 

FASP 

FPRA 

FAERJ 

FGA 

FADF 

FADF 

FPRA 

FAERJ 

FASP 

FPRA 

FADF 

FAERJ 

FMA 

FMA 

FAUESC 

FAEMT 

FASP 

FAUGO 

FADF 

FPRA 

Name 
FREDERICO BUENO 
KAIO DIAS DE ASSUNCAO 
PEDRO P. DE OLIVEIRA 
JOÃO A. CARVALHO TESSER 
GABRIEL P. DE LIMA 
FELIPE LUTEREK TOZZO 
UBIRAJARA L. RAMOS FILHO 
ROGERIO LEITZKE GROTTA 
EDUARDO O. PEREZ 
VITOR ALMEIDA MOTTA 
EDUARDO DE CASTRO 
JOÃO P. RAMOS SILVA 
LEONARDO R. CARDOSO 
BEATRIZ DIAZ SCHETINO 
FERNANDO R. DE OLIVEIRA 
ROBERTO AMARAL 
RAUL P. DE MELO 
DIOGO L. DA SILVA 
ARTHUR M. NIGRO 
ANA JULIA P.MIRANDA 
ANDRÉ M. SILVEIRA 
MIGUEL R. FREITAS 
ANDRÉ NOVAES 
GUSTAVO R. MARQUES 
CESAR AUGUSTO KOZEN 
NICHOLAS C. MONTEIRO 
PEDRO G. LIMA 
ARTHUR PAVIE 

RYAN K. NISHIOKA 

Laps 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
16 
15 
15 
13 
10 
8 
7 
5 

4 

Total Tm 
15:05.321 

15:05.656 

15:05.988 

15:06.134 

15:06.259 

15:06.873 

15:07.319 

15:10.862 

15:17.722 

15:18.121 

15:19.110 

15:20.044 

15:23.072 

15:23.398 

15:23.430 

15:23.792 

15:26.617 

15:27.314 

15:31.567 

14:24.951 

13:29.760 

13:49.561 

11:34.685 

9:07.603 

7:23.671 

6:26.526 

4:40.330 

5:13.957 

Diff 

0.335 
0.667 
0.813 
0.938 
1.552 
1.998 
5.541 

12.401 
12.800 
13.789 
14.723 
17.751 
18.077 
18.109 
18.471 
21.296 
21.993 
26.246 
1 Lap 

2 Laps 
2 Laps 
4 Laps 
7 Laps 
9 Laps 

10 Laps 
12 Laps 

DQ 

Best Tm 
51.412 
51.568 
51.525 
51.467 
51.509 
51.710 
51.496 
51.673 
51.967 
51.882 
52.118 
52.114 
52.208 
51.838 
52.099 
52.102 
52.458 
52.078 
51.369 
51.926 
51.416 
52.144 
51.515 
52.010 
52.017 
51.439 
51.646 

52.864 

In Lap 
9 

12 
12 
10 
13 
12 
12 
5 
6 

10 
13 
11 
11 
11 
8 

11 
5 

11 
13 
10 
10 
11 
10 
5 
5 
7 
4 
0 

2 

Chassis 
THUNDER 
THUNDER 
THUNDER 
MINI 
BRAVAR 
BRAVAR 
MINI 
MINI 
THUNDER 
BRAVAR 
MINI 
BRAVAR 
BRAVAR 
MINI 
BIREL 
MINI 
THUNDER 
MINI 
MINI 
BIREL BRAVAR 
MINI 
BRAVAR 
BIREL 
MINI 
MINI 
TECHSPEED 
KART MINI 
BIREL BRAVAR 

BRAVAR 

S1 Best Tm 
19.020 
19.168 
19.123 
19.186 
19.072 
19.145 
19.149 
19.182 
19.338 
19.218 
19.306 
19.252 
19.268 
19.198 
19.321 
19.483 
19.403 
19.285 
19.014 
19.221 
19.125 
19.317 
19.101 
19.183 
19.305 
19.180 
19.091 

19.695 

S2 Best Tm 
21.792 
21.909 
21.850 
21.779 
21.899 
21.980 
21.810 
21.877 
21.939 
22.014 
22.092 
22.108 
22.126 
21.999 
22.167 
22.051 
22.280 
22.082 
21.819 
21.982 
21.780 
22.165 
21.780 
22.158 
22.144 
21.802 
22.015 

22.502 

S3 Best Tm 
10.381 
10.437 
10.410 
10.447 
10.448 
10.420 
10.432 
10.504 
10.518 
10.483 
10.537 
10.612 
10.560 
10.482 
10.590 
10.516 
10.656 
10.516 
10.453 
10.465 
10.441 
10.542 
10.400 
10.480 
10.497 
10.357 
10.440 

10.630 

Sorted on Laps

Announcements 
#11 - EXCLUÍDO POR BANDEIRA PRETA (AUXÍLIO EXTERNO) 
#26 - ADVERTIDO EM PISTA 
#125, 92, 112 - PENALIZADOS EM 5 SEGUNDOS PAINEL FRONTAL 

Margin of Victory 

0.335 

Avg. Speed 

84,500 

Best Lap Tm 

51.369 

Best Speed 

87,601 

Best Lap by 

34 - ARTHUR M. NIGRO 

Printed: 17/12/2021 20:05:10 

RESULTADO SUJEITO A VERIFICAÇÕES TECNICAS E/OU DESPORTIVAS Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

2a FASE-56ºCAMP. BRASILEIRO DE KART 2021 
NOVATOS 

1a CLASSIFICATÓRIA - PNK 

Race (17 Laps) started at 9:23:11 

KARTODROMO BETO CARRERO 1,250 km 

17/12/2021 09:25 


